
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

Ц.Л. КУНИКОВА» 

(МБОУ «СШ № 27») 

ПРИКАЗ 

15.03.2022                                   г. Норильск                                    № 01-05-102 

 

 

О создании постоянно действующей 

комиссии по проверке знаний  

требований охраны труда 

 

 

      В целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации и в 

соответствии с Постановлением Министерства труда и социального развития 

Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации № 

1/29 от 13.01.2003 г «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и 

проверки знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 

12.0.004-2015 от 01.03.2017 года «Система стандартов безопасности труда. 

Организация обучения безопасности труда. Общие положения», Письмом 

Минтруда России от 14.01.2021 № 15-2/10/В-167 «О новых правилах по охране 

труда», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований 

охраны труда в составе: 

 Председатель комиссии, директор школы – О.В. Головинова. 

Члены комиссии: 

- заместитель директора по УВР – Ю.Н. Петрова; 

- заместитель директора по ВР – А.С. Сайитова; 

- заместитель директора по АХЧ – Э.Б. Манапова; 

- председатель ПК – Т.Н. Истомина; 

- ответственный по ОТ – С.А. Коренева. 

Секретарь комиссии учитель биологии, уполномоченное (доверенное) лицо по 

охране труда – Т.А. Бессараб. 

2. Комиссии проверку знаний требований охраны труда проводить в соответствии с 

нормативными правовыми актами по охране труда в объеме знаний требований 

норм, правил, инструкций по охране труда согласно должностных обязанностей. 

3. Результаты проверки знаний требований охраны труда оформлять протоколом 

установленного образца. 



4. Работнику, успешно прошедшему проверку знаний, выдавать удостоверение за 

подписью председателя комиссии по проверки знаний. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  О.В. Головинова 

 

С приказом ознакомлены: 

_________ Ю.Н. Петрова 

_________ Т.А. Бессараб 

_________ Э.Б. Манапова 

_________ А.С. Сайитова 

_________ Т.Н. Истомина 

_________ С.А. Коренева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T13:00:54+0700
	муниципальное образование город Норильск
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




